
TARIFS  
D’ADHÉSION

2025

< 500 000 € 200 €

Selon le chiffre d’affaires *

* 

Montant de la cotisation 
(non assujettie à TVA)

< 20 000 000 € 1 350 € 

< 2 000 000 € 320 €

< 50 000 000 € 2 100 €

< 10 000 000 € 650 €

> 50 000 000 € 2 700 €

Pour les entreprises à activité multiple, 
choisir le CA correspondant à l’activité 
bois.
Pour les entreprises ‘‘multi-sites’’, 
additionner les CA des différents sites 
situés en Nouvelle-Aquitaine pour 
calculer le montant de la cotisation 
globale. 

ADHÉSION À FIBOIS NOUVELLE-AQUITAINE

www.fibois-na.fr

ADHÉSION ** & PARTICIPATION AU PACTE

ENTREPRISES

Organisations régionales (ou interrégionales ou nationales)

Etablissements de formation, organisations hors champ, 
institutions diverses

Organisations départementales ou locales
300 €

400 €

200 €

Montant de la cotisation 

Montant de la cotisation 

(non assujettie à TVA)

(non assujettie à TVA)

ORGANISATIONS PROFESSIONNELLES, 
SYNDICATS, UNIONS & FÉDÉRATIONS

AUTRES ORGANISMES, 
INSTITUTIONS, ÉTABLISSEMENTS

Selon le chiffre d’affaires

Selon le nombre d’habitants

Montant de la cotisation 

Montant de la participation

(non assujettie à TVA)

(non assujettie à TVA)

PROMOTEURS, BAILLEURS SOCIAUX, AMÉNAGEURS 
ET ASSIMILÉS

COLLECTIVITÉS

< 1 000 000 € 

< 5 000 habitants

1 500 €

250 €

≤ 5 000 000 €

< 20 000 habitants

2 000 €

600 €

> 5 000 000 € 

≤ 50 000 habitants

3 000 €

1 500 €
> 50 000 habitants 2 000 €

POUR ADHÉRER

Téléchargez le 
bulletin d’adhésion

** Sauf “collectivités”



Une équipe à votre écoute : conseil, questions techniques, 
mise en relation, accès aux réseaux
La vie de l’interprofession : comités territoriaux, groupes de 
travail, assemblée générale 
Tous nos événements : visites d’entreprises, matinales, ateliers 
techniques, salons, formations, voyages d’études
+ de visibilité et + de notoriété grâce à notre communication : 
vitrine et portrait d’adhérent, valorisation de votre activité, 
référencements en ligne
Des ressources exclusives : espace adhérent, Observabois NA, 
veilles sectorielles, études et enquêtes, outils pédagogiques...

ADHÉRER À FIBOIS NOUVELLE-AQUITAINE, 
C’EST AUSSI... bénéficier de tarifs réduits sur les services 
et actions proposés par l’interprofession. 

LES AVANTAGES
ADHÉRENT

Tarifs & services 
préférentiels

Réduction 
sur les offres 

d’abonnements 
annuels

Non
adhérent Adhérent

ÉVÈNEMENTS 
Déjeuners des comités territoriaux
Matinales, rencontres, visites, temps forts ...

33 € 25 €

PRODUITS & SERVICES 
Panneau de chantier forestier (rouge)
Panneau de chantier forestier (jaune DANGER)
Accompagnement à la certification PEFC (audit 
interne et mise à jour du système) (/jour)
Accompagnement aux nouvelles 
réglementations (RDUE, RED II...) (/jour)
Formation “Gestion des conflits en forêt” (/jour)
Interventions auprès des scolaires (/classe)

12 € HT
15 € HT

700 € HT  
+ frais dépl.

700 € HT  
+ frais dépl. 
 800 € HT 
600 € HT

7 € HT
10 € HT

400 € HT 

400 € HT

600 € HT
300 € HT

PRODUITS & SERVICES À LA DEMANDE 
(SUR DEVIS) 
Formation Construction bois “2CBBC”
Accompagnement à la démarche RSE-RSO, 
démarche “Utile par essence”
Conférence thématique sur mesure
Diagnostic territorial et travail d’observatoire

-20 %
-20 %  

-20 %
-20 %

ABONNEMENT TRANSBOIS LIMOUSIN 
Selon CA ≥ 1 000 000 €
Selon CA < 1 000 000 €                 

ACCÈS À LA MARQUE 
NOUVELLE-AQUITAINE BOIS BÛCHE*

Selon volume bois empilé commercialisé
de 0 à 1 000 m3

de 1 000 à 2 500 m3

de 2 500 à 5 000 m3

de 5 000 à 7 500 m3

de 7 500 à 10 000 m3

de 10 000 à 15 000 m3

de 15 000 à 30 000 m3

> à 30 000 m3

 
1 100 €

600 €

 
      

120 €
200 €
350 €
500 €
650 €
800 €

1 200 €
1 800 €

  
850 €
450 €

 
 

50 €
100 €
150 €
180 €
330 €
480 €
550 €

1 000 €

L’OFFRE DE  

SERVICES
2025

LES PRIVILÈGES
ADHÉRENT

Accès immédiat 
& prioritaire 
au réseau

ÊTRE ADHÉRENT FIBOIS NOUVELLE-
AQUITAINE, C’EST accéder automatiquement à ...
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* Sous conditions du respect du cahier des charges 
de la marque.


